‘

INDICAÇÃO Nº 235/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 06 de novembro de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí que determine à
Secretaria competente a pavimentação da continuação da Rua Joaquim Eleutério
Rafael, no bairro Pedreira.

Tal solicitação se faz necessária diante das condições precárias do trecho final da via,
que ainda não recebeu pavimentação adequada, dificultando o tráfego de veículos e
pedestres, especialmente em períodos chuvosos.
A execução da obra trará melhorias na mobilidade urbana, segurança e qualidade de
vida dos moradores, além de valorizar os imóveis e o próprio bairro Pedreira.

João Felipe Evaristo Mota Carlos
Vereador